
DC\1079588CS.doc PE573.409v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0071/2015

2.12.2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o zvyšování povědomí a podpory pro oběti thalidomidu

Mara Bizzotto (ENF), Matteo Salvini (ENF), Mario Borghezio (ENF), 
Gianluca Buonanno (ENF), Dominique Bilde (ENF), Dominique Martin 
(ENF), Edouard Ferrand (ENF), Mylène Troszczynski (ENF), 
Barbara Kappel (ENF), Marek Plura (PPE), Remo Sernagiotto (ECR)

Platné do: 2.3.2016



PE573.409v01-00 2/2 DC\1079588CS.doc

CS

0071/2015

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o zvyšování povědomí a podpory pro oběti thalidomidu1

1. V 50. a 60. letech 20. století byl thalidomid předepisován těhotným ženám po celé Evropě 
jako lék proti nevolnosti. Později bylo zjištěno, že pod jeho vlivem se nejméně 20 000 dětí 
narodilo s vážným genetickým poškozením, a to především v Itálii, Španělsku, Anglii a 
Švédsku.

2. V současné době žije v Evropě 4 000 obětí thalidomidu, které se potýkají s každodenními 
problémy způsobenými jejich zdravotním stavem. Někteří z nich obdrželi určitou náhradu 
od členských států, ale společnost, která lék vyvinula, stále odmítá poskytnout plnou 
náhradu všem obětem.

3. Komise a Rada se vyzývají, aby:

a. naléhaly na členské státy, aby odpovídajícím způsobem uznaly potřeby obětí 
thalidomidu;

b. zvyšovaly povědomí mezi vládami členských států s cílem nalézt řešení se 
společností, která lék vyvinula, aby postižení lidé mohli obdržet náhradu, jež jim 
poskytne odpovídající kvalitu života.

4. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


